Постановление № 884 от 28.04.2018
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «город Екатеринбург» на 2018 – 2020 годы
[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», руководствуясь статьей 38-1 Устава муниципального образования «город Екатеринбург»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «город Екатеринбург» на 2018 – 2020 годы согласно приложению (далее – план мероприятий).
2. Отраслевым (функциональным) органам Администрации города Екатеринбурга, указанным в приложении в качестве исполнителей:
1) обеспечить реализацию плана мероприятий;
2) представлять в Комитет социальной политики Администрации города Екатеринбурга сведения о ходе реализации плана мероприятий по итогам I, II и III кварталов в срок не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
3) ежегодно представлять в Комитет социальной политики Администрации города Екатеринбурга информацию о выполнении плана мероприятий и достижении значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг по итогам отчетного года в срок до 15 января года, следующего за отчетным.
3. Информационно-аналитическому департаменту Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний Екатеринбург» и разместить его на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленные сроки.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города Екатеринбурга по вопросам социальной политики Матвеева М.Н.
Глава Администрации города Екатеринбурга А.Э.Якоб